
 

ASUS ZenScreen MB17AHG - LED-Monitor
- 45.7 cm (18")

(17.3" sichtbar) - tragbar - 1920 x 1080 Full HD (1080p) @ 144 Hz -
IPS - 300 cd/m² - 800:1 - 5 ms - HDMI - 2xUSB-C

Gruppe TFTs

Hersteller ASUS

Hersteller Art. Nr. 90LM08PG-B01170

EAN/UPC 4711387005804

 

Beschreibung

Der ASUS ZenScreen MB17AHG ist ein portabler 17,3-Zoll-Monitor mit einem Full HD IPS-Display, das eine extrem glatte und
�üssige Bilddarstellung liefert. Sein ultradünnes Pro�l und leichtes Design sorgen für unübertroffene Mobilität und machen
ihn zum idealen Zweitmonitor, um die Produktivität bei der Hybridarbeit zu steigern. Dank des integrierten L-förmigen
Kickstandes kann der ZenScreen MB17AHG im Hoch- oder Querformat verwendet werden. USB-C-Anschlüsse auf beiden
Seiten des Monitors bieten Vielseitigkeit und eine Bildwiederholfrequenz von bis zu 144 Hz sorgt für eine besonders �üssige
Darstellung.

 

Hauptmerkmale  

Produktbeschreibung ASUS ZenScreen MB17AHG - LED-Monitor - Full HD (1080p) - 45.7 cm (18")

Gerätetyp LED-hintergrundbeleuchteter LCD-Monitor - 45.7 cm (18")

Energie Ef�zienzklasse Klasse E

Adaptive-Sync
Technologie

AMD FreeSync Premium

Leistungsmerkmale Ständer

Bildschirmtyp IPS

Seitenverhältnis 16:9

Native Au�ösung Full HD (1080p) 1920 x 1080 bei 144 Hz

Pixelpitch 0.199 mm

Helligkeit 300 cd/m²

Kontrast 800:1

Reaktionszeit 5 ms (Gray-to-Gray)

Farbunterstützung 16,7 Millionen Farben

Farbraum 100% sRGB

Eingangsanschlüsse HDMI, 2xUSB-C

Bildschirmbeschichtung Blendfrei

Spannung Wechselstrom 100-240 V (50/60 Hz)

Abmessungen (Breite x
Tiefe x Höhe) - mit Fuß

38.99 cm x 2.06 cm x 24.905 cm

Gewicht 1.29 kg
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Kennzeichnung TUV Rheinland Flicker Free Certi�cation, HDCP 2.2, TUV Rheinland Low Blue Light (Software
Solution)

Ausführliche Details

Allgemein

Display-Typ LED-hintergrundbeleuchteter LCD-Monitor / TFT-Aktivmatrix

Energie Ef�zienzklasse Klasse E

Diagonalabmessung 45.7 cm (18")

Sichtbare Bild�äche 43.9 cm (17.3")

Adaptive-Sync
Technologie

AMD FreeSync Premium

Integrierte
Peripheriegeräte

Ständer

Bildschirmtyp IPS

Seitenverhältnis 16:9

Native Au�ösung Full HD (1080p) 1920 x 1080 bei 144 Hz

Pixelpitch 0.199 mm

Ppi 127

Helligkeit 300 cd/m²

Kontrast 800:1

Farbunterstützung 16,7 Millionen Farben

Farbraum 100% sRGB

Reaktionszeit 5 ms (Gray-to-Gray)

Vertikale
Bildwiederholrate

60 - 144 Hz

Horizontale
Bildwiederholrate

30 - 180 kHz

Horizontaler
Betrachtungswinkel

178

Vertikaler
Betrachtungswinkel

178

Bildschirmbeschichtung Blendfrei

Hintergrundbeleuchtungs-
Technologie

LED-Hintergrundbeleuchtung

Besonderheiten HDCP, ASUS Splendid Video Intelligence Technology, Trace Free Technology, ASUS QuickFit
Virtual Scale, ASUS GamePlus, �immerfreie Technologie, Farbtemperatur Auswahl, Low Blue
Light-Technologie, Display Widget, Stativgewinde, Variable Refresh Rate (VRR)

Abmessungen (Breite x
Tiefe x Höhe)

38.99 cm x 2.06 cm x 24.905 cm - mit Fuß

Gewicht 1.29 kg

Konnektivität

Schnittstellen 2 x USB-C/DisplayPort Alt Mode ¦ HDMI 1.4 ¦ Kopfhörer

Verschiedenes
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Kennzeichnung TUV Rheinland Flicker Free Certi�cation, HDCP 2.2, TUV Rheinland Low Blue Light (Software
Solution)

Stromversorgung

Eingangsspannung Wechselstrom 100-240 V (50/60 Hz)

Stromverbrauch SDR
(eingeschaltet)

12 kWh/1.000 h

Stromverbrauch (typisch) 18 Watt

Stromverbrauch im
Standby-Modus

0.5 Watt

Stromverbrauch (Aus-
Modus)

0.5 Watt

Abmessungen & Gewicht (Transport)

Transportbreite 47.3 cm

Transporttiefe 11.9 cm

Transporthöhe 32.3 cm

Transportgewicht 3.75 kg

Umgebungsbedingungen

Zulässige Luftfeuchtigkeit
im Betrieb

20 - 90% RH

Technische Daten © 1WorldSync. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

 

© 2023 imcopex GmbH | Auf dem Ralande 7-9  | 21465 Wentorf  | +49 40 72906767  | onlineshop@imcopex.com

https://www.imcopex.com/
tel:+49 40 72906767
mailto:onlineshop@imcopex.com

